OFÍCIO VEREADOR n° 772/2015
São Roque, 07 de abril de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de enviar um funcionário ao imóvel nº 37, localizado em frente à Praça da República, ao lado do Colégio OSEP, para pedir ao proprietário que faça a manutenção das calhas de seu imóvel. Anexo fotos.
Tal medida é necessária, pois além de despejar água em imóvel vizinho quando chove, fica água parada em alguns pontos da calha aumentando o risco de criação do perigoso mosquito da dengue que pode colocar em risco a saúde do próprio proprietário.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito de São Roque – SP

CC/
Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS
MD. Diretor de Planejamento da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2015 - 11:49:52 02361/2015
/vtc